Denique si illi, qui inter Religiosos gradu, & ordine Superiores sunt, & alij, ad quos spectat, in prædictis omnibus, vel eorum aliquo deliquerint, seù quoquis modo contrafecerint, officiorum omnium, quæ tunc obtinebunt, priuationem, grauiores q; pro modo admissæ culpe poenas, se subituros certò sciant. Dat. Romæ apud S. Petrum die 19. Martij 1603.

DECRETVM S. D. N. D. Pauli Papæ Quinti.

De certo Religiosorum numero cuicunq; Monasterio, Conuentui, ac Domui Regulari præfigendo.

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus Noster, Dominus Paulus Diuina prouidentia Papa Quintus, Cùm ex plurimis, ijsqué grauissimis Decretis, quæ fel. recor. Clemens VI. ad regularem disciplinam restituendam, & augendam condidit, illud maximi momenti esse animaduerterit, quod à Sacro Concilio Tridentino multò ante cautum etiam fuerat, vt is tantum Religiosorum hominum numerus in singulis Monasterijs, Conuentibus, & Domibus Regularibus constitueretur, qui, vel proprijs redditibus, & obuentionibus, vel consuetis emolumentis, ac elemosynis ali commodè possent; magnamq; fortasse obseruantiae regularis iacturam inde factam esse, quòd Ordinum Superiores illud exequi nimium distulerunt: vt, hoc etiam adhibito remedio, huiusmodi incommodo prospiceret, aditumq; ijs Prælatis Regularibus præcluderet, qui plures ad suam Religionem admittentes, quām Monasteriorum & Conuentuum census, elemosynæ, & qualitates ferant, non leuem subditis vitæ claustralib; relaxandæ occasionem præbe-

præbere videntur, Decreuit, & præcepit, ac præsentis Decreti vir-
tute præcipit, & mandat omnibus, & singulis Generalibus, Pro-
vincialibus, Commissarijs, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus,
Prioribus, Præpositis, Guardianis, Vicarijs, & quibuscumq; alijs Su-
perioribus Monasteriorum, Conuentuum, & Domorum, quois no-
mine nuncupentur, Ordinum, Congregationum, & Institutorum
tam Monachorum, quam Mendicantium, & non Mendicantium
Regularium quorumcunq;, existentium intra fines Italæ, & Insula-
rum adiacentium, vt singuli, ad quos pertinet, in qualibet Prouin-
cia, adhibitis duobus, aut tribus Monacis, Fratribusue sui Ordinis, vel
Congregationis probatoriis, & rerum vnu peritioribus, bona ini-
mobilia, census, redditus, & prouentus omnes, consuetas item ele-
emosynas, & obuentiones, tam communes Monasteriorum, Conuen-
tuum, & Domorum eiusdem Prouinciarum, quam etiam singularibus
personis religiosis assignatas, seu permissas, in communem usum
deinceps conferendas, decem annorum diuersorum habita ratione
diligenter, ac mature recognoscant, ijs omnibus detractis, quæ repa-
rationes, præstationes, grandines, sterilitates, aliae cuiuilibet genere
onera consueuerunt absorbere; eaq; omnia scripto fideliter exarata
idem Superior, cuius interest, in primo Capitulo, seu Congregatione
Prouinciali coram tribus Iudicibus ab ipsomet Capitulo, vel Con-
gregatione deligendis proponat, qui computatis huiusmodi redditibus,
eleemosynis, & obuentibus vniuersis, ac oneribus, vt supe-
rius detractis, sedulo examinent, quot religiosi homines in unoquoque
Monasterio, Conuento, & Domo regulari, iuxta regionis & pro-
prij Instituti morem, victum, & vestitum in communi habentes com-
petenter valeant sustentari; Tum eorundem honorum, reddituum,
eleemosynarum, & onerum præcisam notam ipsimet Congregatio-
ni, Capitulouè Prouinciali exhibeant, vt in illo diligenter omnibus
discussis, cuicunq; familiæ Conuentus, Monasterij, & Domus regu-
laris quois nomine nuncupatae in singula quaque Prouincia certus
earum tantum personarum numerus communi Patrum Capitula-
rium voto præfigatur, quæ redditibus, eleemosynis, & obuentioni-
bus, vt superius, sufficienter ali possint. Ne verè Superiores, qui
id præstare debent, seriùs, aut remissius, quam par est, muneri suo
satisfaciant; Mandavit, ac mandat Sanctitas Sua, vt infra annum
die dati præsentis Decreti computandum, omnia hoc de genere Ca-
pitula-

pitulariter gesta in autenticam formam redacta ad Congregatio-
nem Reformationis Apostolicæ singuli mittant, numerumq; familiaz
singulorum Conuentuum, Monasteriorum, & Domorum huiusmo-
di regularium, Capituli vel Congregationis Prouincialis sententia
& auctoritate præfinitum ijdem Superiores Ordinum, Congregatio-
num, & Institutorum quorumcunq; tam Generales, & Prouinciales,
quam locales omnes perpetuo seruare omnino teneantur: eos au-
tem Superiores cuiuscunque status, gradus, & conditionis existant,
qui prædicta omnia præfixo termino non præstiterint, vel numerum
huiusmodi præscriptum quois modo augere præsumperint, priua-
tionis omnium officiorum, quæ tunc tēporis obtinebunt, vocisq; acti-
uæ, & passiuæ, ac ad omnia suæ Religionis officia, & gradus inha-
bilitatis perpetuam pœnam eo ipso incurrere, atque alijs etiam gra-
uoribus ad Sanctitatis Sux, & Successorum suorū arbitrium infligen-
dis pœnis subiacere voluit, & declarauit. Vult præterea Sanctitas
Sua per hoc Decretum eiusdem Congregationis Reformationis A-
postolicæ Secretarij manu subscriptum, consuetisq; Almae Vrbis lo-
cis affixum, & publicatum omnes, & singulos Ordinum Regularium
Superiores, ad quos spectat, perinde affici, ac si fuisset cuilibet per-
sonaliter intimatum. Non obstantibus Constitutionibus Aposto-
licis, priuilegijs, statutis, indultis, nec alijs contrarijs quibuscun-
que. Datum Romæ apud Sanctum Petrum die iv. Decembris
M. D C V. Pontificatus eiusdem S. D. N. Anno Primo.

s nis cæ
Ant. Seneca Refor. Apost. Secr.